Et ipsum kastrum de Flix, et ipsum de Valuerd, simili cum 
ipso alaudio de ipso Poy remaneat ad Petrus Arnalli et ad Gui-
lelmus Arnali, et abeant eum per medietate.

Et ipso alaudio de Kalaf, qui est in gaudio, redimant eum 
ambos fratres et abeant eum per medietate, exceptus quod relin-
quo ad sancto Iachobo de Kalaf lampadam unam die et nocte 
per totas Quadragesimas usque in seculum. Et, si Petrus Arnallus 
tenere [non potuerit]3 aut non uoluerit, remaneat ad Guillelmus 
Arnalli; et, si Guillelmus Arnalli tenere non potuerit aut non [uo]]
luer[it],3 remaneat ad Petrus Arnallus totum ab integrum, quomodo 
superius scriptum est.

Et iterum relinquo ad Guillelmus4 Arnal ipso alaudio de 
Montmesma.

Et, si perdiderit Guillelmus7 Arnali suam honorem aut tulerint 
eam suos seniores, Petrus Arnalli cul[...]et3 ei in Conchis uel in sua 
honore, et ualeat ei bene per fide exceptus enganno usque dum 
recuperet suam honorem. Et similiter faciat et adtendat Guillmus 
Arnalli ad Petrus Arnall. Et ipse, qui non uult facere, reputet 
eum. Et hoc totum prescriptum remaneat in potestate de Deum 
et sanctis suis et in baiulia de tots meos seniores et de Pere B., 
et de Bernard Arnal, et de Berenger Pere, et de Arnal Arnal, et 
de Pere Ramon de Turris, et Guillelmus4 Dalmac, et Bartolomeo, 
et Martinus Vmberti, et Guillelmus Vdalardi, et de Arnallus Petri 
de Turris, et Berengario, fratri suo, [et de]5 Ramondi Guillelmi 
de Conchis, et Arnallus Guillelmi per bene et non per male. Et 
patefactum est hoc. Si quis contra h[unc]5 testamentum frangere 
[uo]luerit85uel minuare, in primis iram Dei inueniat, et cum Iuda 
proditor porcionem accipiat.

Factum hunc testamentum V idus marcii a[nno X]VIII5 y 6 
Ledouice rex. 

Sig+um Arnallus Valgarii. Sig+um Girberga. Qui hunc testa-
mentum rogauimus scribere et testes fir[mare rogauimus]5. Sig+um 
Berenger Bernard. Sig+um Be[renguer] Garsia. Sig+um Ramon 
Guillelm. Testes sunt.

Raimundus, sacerdos, [rogatus]5 scripsit in die et anno + 
quod supra.
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1. El pergamí està esvorancat a la  part superior dreta.  2. scint.  3. Esvoranc 
del pergamí, aproximadament a la part central de la dreta.  4. Guillmus.  5. Esvoranc 
al marge inferior.  6. El Compendi llegeix VIII. La pregunta que ens plantegem és la 
següent: ¿El document estava en bones condicions en l’època de Caresmar o, per contra, 
aquest es limita a reproduir allò que és més evident? A nosaltres, en canvi, ens sembla 
veure un forat que no pot ser omplert d’una altra manera que no sigui mitjançant  
una X.
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1129, abril, 6
El vescomte Guerau Pons i Arnau Pere de Girbeta arriben a un acord,